



Nyhedsbrev om bestilling af det nye attestpapir 30. april 2024

Bestilling af det nye attestpapir

Det nye attestpapir kan bestilles fra den 30. april 2024

Bestilling og levering af nyt attestpapir

Korrekt udskrift på det nye attestpapir

Digitale attester med baggrundstryk

Spørgkasse til ajourføringskursus på Nyborg Strand

Det nye attestpapir kan bestilles fra den 30. april 2024

Som vi skrev i nyhedsbrevet sendt 25. marts 2024, kommer der nyt attestpapir, som skal tages i brug fra mandag den 27. maj 2024. Fra denne dato må det gamle attestpapir ikke længere anvendes og skal makuleres.

> [Find evt. det tidligere nyhedsbrev på P-supportforum om det nye attestpapir](#)

Fra den 27. maj 2024 kan du også finde artikler om det nye attestpapir på P-Supportforum.

Bestilling og levering af nyt attestpapir

Attestpapiret kan bestilles fra 30. april 2024. Bestillingen skal foretages i et bestillingssystem, der er tilgængeligt på den lukkede del af folkekirkensintranet.dk under "Personregistrering". Den der bestiller, skal oprettes som bruger, og derfor er det vigtigt, at du læser vejledningen til attestpapirbestillingen, inden du foretager en bestilling.

OBS: Da attestpapiret skal tages i brug på samme tidspunkt i hele landet, er det i den første bestilling kun muligt at bestille én pakke attestpapir á 250 styk pr. pastorat. Denne første bestilling inkl. én levering bliver betalt af By, Land- og Kirkeministeriet. Levering af det nye attestpapir sker indenfor 3 hverdage og sendes med GLS Express. Pastoratet skal sikre, at kontaktpersonen er til stede ved

modtagelsen, da der skal kvitteres for modtagelsen af attestpapiret. Hvis dette ikke er tilfældet, og GLS Express må tage papiret med tilbage, skal pastoratet selv aftale og betale for en ny levering (kr. 325,00 + moms).

Fra ca. 1. juli 2024 vil det være muligt at bestille mere attestpapir, dog max 4 pakker pr. bestilling. Denne og fremtidige bestillinger vil pastoratet blive faktureret for af leverandøren.

> [Bestil attestpapir og læs og vejledning til hvordan du udfylder din bestilling på folkekirkensintranet.dk](#)

> [Find GLS Express \(link til GLS erhverv | GLS Denmark \(gls-group.com\)\)](#)

Korrekt udskrift på det nye attestpapir

Med det nye attestpapir er der kommet et baggrundstryk, hvilket betyder, at der nu er en for- og en bagside på attesten. Derfor skal du fremover være særlig opmærksom på, at attestpapiret ligger korrekt i printeren:

1. De personlige oplysninger skal udskrives ovenpå baggrundstrykket og ikke på den hvide bagside.
2. Papiret skal vende korrekt i printeren således, at ordene i baggrundstrykket ("Attest Danmark Certificate Denmark") ikke vender på hovedet, når man læser de personlige oplysninger på attesten.
3. De personlige oplysninger må ikke udskrives, så de er placeret skævt på papiret.

Se eksempel på en korrekt udskrevet attest nedenfor:

DEN DANSKE FOLKEKERKE
THE DANISH NATIONAL CHURCH

PERSONATTEST CERTIFICATE OF PERSONAL DATA

Nedenstående oplysninger er i overensstemmelse med Det Centrale
Personregister(CPR)/Personregistret på udskriftsdatoen / The information set out below is in conformity
with the personal data register on the date of issue

Attest for / Certificate of Navn / Name	Erik Andersen
Personnummer / Civil registration number	270247-0001
Fødselsdato (dd.mm.åååå) / Date (dd.mm.yyyy) or år / year	27.02.1947
Fødsel / Birth Fødselsregistreringssted / Place of birth registration Fødested / Place of birth	Kastels Sogn, Københavns Kommune -----
Forældre / Parents Navn / Name Navn / Name	----- -----
Navn / Name Fornavn(e) / First name(s) Mellemsnavn(e) / Middle name(s) Efternavn / Surname	Érik ----- ----- Andersen
Dato for registrering (dd.mm.åååå) / Date (dd.mm.yyyy) of registration	30.03.1947
Myndighed / Authority	Hellebæk Sogn, Halsingør Kommune
Civilstand / Marital status Civilstand / Marital status	Deceased
Dato for registrering (dd.mm.åååå) / Date (dd.mm.yyyy) of registration	01.03.2022
Myndighed / Authority	Vestervang Sogn, Halsingør Kommune
Tidligere ægtefælle/reg. partner / Surviving or predeceased spouse/registered partner	Sophie Grantsted
Død / Death Dødsdato (dd.mm.åååå) / Date (dd.mm.yyyy) of death	01.03.2022
Begravelsesmyndighed / Authority of registration	Vestervang Sogn, Halsingør Kommune
Efterlevende ægtefælle/reg. partner / Surviving spouse/registered partner	Sophie Grantsted
Begravelsessted / Place of burial	Vestervang Kirke, Halsingør Kommune
Udskrevet i / Issued in Vestervang Sogn den / on 27.05.2024	
Embedsstempel / Official stamp	

Digitale attester med baggrundstryk

Den digitale attest, som borgerne modtager i deres Digitale Post, får samme baggrundstryk som papirattesten, suppleret med en tekst, der understreger dens gyldighed i digital form.

Vær derfor opmærksom på: Ændringen bliver lagt i PERSON i løbet af dagen den 27. maj 2024, og der vil blive lagt en nyhed på P-Supportforum og i PERSON, når det er sket.

Spørgkasse til ajourføringskursus på Nyborg Strand

Spørgekassen er åbnet, så du har nu mulighed for at sende spørgsmål eller forslag til emner, som du ønsker bliver taget op, når vi mødes på Nyborg Strand tirsdag d. 18. juni.

Adressen er spoergekasse@km.dk, og vi tager imod jeres mails til og med fredag d. 24. maj.

Med venlig hilsen

Personregistreringsenheden



By-, Land- og Kirkeministeriet
Personregistreringen

tlf: 7020 2535 #2
personregistrering@km.dk
Find vejledninger på P-Supportforum